2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	20 июня 2025 г.
	г. Михайловск
	№ 645

О внесении изменения в Положение о работе муниципальных кладбищ Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и порядке их содержания, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 марта 2021 г. № 135
В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о работе муниципальных кладбищ Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и порядке их содержания, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 марта 2021 г. № 135 дополнив пункт 1.3 абзацем следующего содержания:
«Услуги по погребению, указанные в пункте 1 статьи 9 Федерального закона № 8-ФЗ, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предоставленной супругам, близким родственником, иным родственником, законным представителем или иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего оказываются в соответствии с постановлением администрации Шпаковского муниципального округа от
31 января 2022 года № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бронирование мест для захоронения на кладбищах для устройства родового (семейного) захоронения под будущие погребения в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

                  С.В.Печкуров

Глава Шпаковского
муниципального округа

Ставропольского края

              И.В.Серов
[image: image1.png]